

**Preisblatt**

zu den Allgemeinen Bedingungen für den Netzanschluss in Niederdruck – NDAV – und den ergänzenden Bedingungen zur NDAV der Netz Leipzig GmbH

Leistung	Mengen-einheit	EUR (netto)	EUR (brutto) inkl. 19 % USt.* <sup>1</sup>
<b>1. Netzanschlusspreis für einen Standardhausanschluss<sup>1,2</sup></b>			
Standardhausanschluss bis 150 kW Netzanschlussleistung an das ND-Netz oder MD-Netz bis DN 50, inklusive 5 Meter Rohrgraben. Das öffentliche Versorgungsnetz muss unmittelbar an der Grundstücksgrenze anliegen.	Stück	6.559,44	<b>7.805,73</b>
Mehrlängenbetrag Rohrgraben bis DN 50 über 5 Meter bis 25 Meter	m	124,00	<b>147,56</b>
<b>2. Netzanschlusspreis außerhalb eines Standardhausanschlusses<sup>2</sup></b>			
Netzanschlüsse welche nach Art, Dimension oder Lage vom Standardhausanschluss abweichen, werden individuell kalkuliert.	Stück	auf Anfrage	<b>auf Anfrage</b>
Der nach Ziffer 1 und 2 errichtete Netzanschluss muss innerhalb eines Jahres in Betrieb gesetzt und aus diesem Energie bezogen werden.			
<b>3. Baukostenzuschuss</b>			
für Netzebene Niederdruck, erhöhter Niederdruck und Mitteldruck bis 1 bar für Neu-anlagen und Anlagenerweiterungen mit Leistungserhöhung bis 30 kW	kW	kostenfrei	<b>kostenfrei</b>
für Netzebene Niederdruck, erhöhter Niederdruck und Mitteldruck bis 1 bar für Neu-anlagen und Anlagenerweiterungen mit Leistungserhöhung über 30 kW	kW	77,00	<b>91,63</b>
Anlagenänderung (z.B. Gerätetausch) ohne Leistungserhöhung	kW	kostenfrei	<b>kostenfrei</b>
<b>4. Verrechnung von Eigenleistungen des Anschlussnehmers</b>			
Tiefbau und Oberflächenwiederherstellung durch Anschlussnehmer (nur auf privatem Grundstück, ohne Einsandung)	m	-45,00	<b>-53,55</b>
Bereitstellung und Montage einer Mehrspartenhauseinführung, inkl. Schutzrohrver-legung von Gebäudeinnenseite bis mindestens einen Meter von der Gebäudeaußenwand durch den Kunden	Stück	-252,10	<b>-300,00</b>
<b>5. Inbetriebsetzung</b>			
erstmalige Inbetriebsetzung	Stück	kostenfrei	<b>kostenfrei</b>
jede notwendige zusätzliche Fahrt zur Anlage des Anschlussnehmers	Stück	32,77	<b>39,00</b>
<b>6. vom Anschlussnehmer veranlasste/verursachte Trennung eines Niederdrucknetzanschlusses</b>			
Trennung eines Niederdrucknetzanschlusses mit Tiefbau	Stück	auf Anfrage	<b>auf Anfrage</b>

Die Leistung beinhaltet eine dauerhafte Unterbrechung des Anschlusses durch Trennen der Anschlussleitung vom Netz mit Tiefbauarbeiten inklusive Ausbau der Messeinrichtung und der Hauseinführung. Die Leistung beinhaltet nicht den Rückbau der Anschlussleitung. Der Netzanschluss ist endgültig nicht mehr nutzbar, so dass eine Anschlussnutzung nur durch einen neuen Netzanschluss möglich ist.

<sup>1</sup> Der Standardhausanschluss beinhaltet Material, Montage, Verlegung, Tiefbau, Kernlochbohrung, Einsandung und Oberflächenwiederherstellung.

<sup>2</sup> Abweichungen zum Standardhausanschluss sind zum Beispiel: aufwändige Trassenführungen, besondere Auflagen/Genehmigungen, das öffentliche Versorgungsnetz liegt nicht unmittelbar an der Grundstücksgrenze.

gültig ab 01.01.2026

\*<sup>1</sup> Bruttopreise werden aus Übersichtlichkeitsgründen z.T. gerundet.